'TYIIY

§

%

&

SIIBIS

[

'ézi:;_@y_-i“wi! O®O®D POPODIIDD

B
2
B

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE

El'referido Registrd de Homologacion se encontrard dispanible, para-su censulta, en las
Oficinas de |a Superintendencia y en su pagina Web: www.scj.cl
Santiago, 6 de agosto de 2007.- Superintendente de Casinos de Juego.

“Ministerio de Justicia

Entidades Religiosas de Derecho Phblico
EXTRACTO

Alberie Eduardo Rojas Lopez, Abogado, Notario' Publico Titular 6*
Bandera 425, certifico: Por escritura piblica 20 mayo dos mil seis; suscrita ante mi se constituyd;
Ministerio Apostélico Visién Teoldgica. Domicifiado Jorge Alessandri 542, Maipu, Santlago, -
Registro Piblico N 1223 del 30 junio 2006, Constituyentes: Juan Silva Solfs, Angelo Pérez S4ez,
- Guillermo Ramos Navarro, Carmen Quintana Fortin, Esmeralda Séez Rubio, Oscar Paredes
Yenegas, Cristidn Rames Venegas, Angela Acevedo Carvajal, Elena. Sdez Rubio, Gloria
Vésquez Dominguez, Ivan Yerdugo Rioseco, Rossana Venegas Cazorla, Directorio Administra-
dor: Presidente, Viceptesidente, Tesorero, Secretario, dos Directores ¥ un Ministro Consejero.
Atribuciones; dirigir [a Iglesia, hacer sumplir los estatutos'y objetivos, administear bienes, rendir
cuentas a la asamblea, Objetivo: Promover el Evangelio de Nuesiro Seftor Jesucristo, reatizar
-actividades de promeeidny.-apoyo para el desarrollo personal y familiar.Fe: Dioses dnico y Trino:
Padre, Hije y Espiritu-Santo; eterno, creador y conservador de la vida. Jesucristo, Unigénito de
Dios y nuestro Salvador per su-sacrificio en [2 cruz, El ‘Espiritu Santo nos regenera, santifica y
gufa hacia el bien. Satands es el adversariode Dios. Sélo la Bibliaes Ia Palahra inspirada por Dios
¥ contiene 1a Salvacion para el hombre. Sacramenitos bésicos; Bautismo por inmersion ¥ Santa
Cena. La Salvacion se.obtiene gratuitamente al creer y aceptar al Sefor Jesucristo como inico
-y suficiente Salvadar, La iglesia sera arrebatada al cielo ¥ Cristo regresard con poder v gloria a
reinar por mil-afios; Demds estipulaciones escritura extractada. 3 de septiembre 2007,

Notarfa Santiago,

“Ministerio de Obras Piblicas

APRUEBA CONVENIO COMPLEMENTARIO N*2 QUE MODIFICA EL CONTRATO
‘DE CONCESION DELA OBRA PUBLICA FISCAL DENOMINADA “TERMINAL DI
"PASAJEROS AEROPUERTO EL TEPUAL DE PUERTO MONTT™

N.t'l'm_. 4i5. S?ntiagu de ‘;uni‘a'dé.'zilﬁ'?'..- Vistos:

-+ BFDFL MOP:N850, de 1997; que fii6 <l texto refundido, coordinade y sistematizado de

- Ta Ley N*15.840, de 1964, Organica del Miniséerio de Obras Publicas y del DFL N°206,

‘e 1960, Ley de-Cainings,” - :

' El decreto”supremo MOP N%900, de 1996,

sistematizada del DFLMOP N

- partiular-su-articulo 197, .
- El-deereto suprema MQP N°240; de 1991, .

ELD.S, MOP N°352. defecha 30 de junio de 1995, rectificado por D.8, MOP N°525 de

fecha 14 de septiembiré de 1995, que adjdicd ¢l contrato de concesion para la gjecucion,

- “cofiservacion y exjlotacion de la obra publica fiscal denominada “Terminal de Pasajeros

: Acrapuerto, El Tepual'de Puerto Montt™,

-+ La resolugién N°520 da 1996 de Ia Contraloria General de la Re

« refuridido, conrdinado y.sistematizado de ta resolucion N°535 de

que fiji el texto refimdido, coordinado y
164, de 1991, Ley de Concesiones de Obras Piblicas, y en

piiblica que fijo e texto
1992,

Decretor.
- lApruébase el.convenis complémentario °2, de fecha 7 de junio de 2007, que se anexa

Y ’_fm:ma parte integrante del presente decreto, suscrito entre la-Direccion General de Obras
Publicas, representada por. su Rirector General, don Vicente Pardo Digz, ambos domiciliados

N° 38,858 Viernes 7 de Septiembre de 2007 (12841 Phgina 17
518 esa de jucgos i Pt y i [ G~ “Eaipmment [ N7A " Aeropuerto El Tepual 8:A."", RUT N°96.770.980-3, debidamente representada por don Alejan-
Tafs e s ICF] Fnosaonse dra Villouta Gallardo y por-don Arturg Mariano Valle Ponce, todos domiciliados para estos

T ~Pafio da et CEW-F Tosino Eqwpment WA efectas en Avcnida Vitacura 2736, .oficina 21 0_1. comuna de,Las Condes, Santliago. Dicho

e e :?"if"°;*‘“, - SR convenio complementario pasaré a formar parte integrante del contrato de concesidn,
g e o nck gl Tas AU N N . A

e e sy TORILLAN_BITTT_34630 | Soshns T 2. Dispdnese que en todo ie no modificado por el convenio complementario que se aprueha
_ SFJ"Z“SN‘ W e o por el presente dec;eto.sugrcmo, rigen ple.namente las estipulaciones del decreto supremo MOP
i P de waras T Nr352 de fecha 30 de junio de 1995; rectificado por decreto.supremo MOP N°525 de facha 14
S63PC_BI0RPE - de septiembre de 1995 que adjudico el contrate de concesion, las Bases de Licitacion y demds

P Fabo du cartas | e ke et sagap| o B NiA instrumentos que conforman el contrato de concesion. ] . )
camgrc 3. Estabiécese que la sociedad concesionaria deberd suscribir ante notario tres transerip-
- ciones del presente decreto supremo en sefial de aceptacion de su contenido, debiendo protoco=

[FicHE lizar ante.el mismo notario uno de sus ejemplares conjuntamente con un original del convenio
FiCHAS I e T T Fortinen i compiementario que se aprueba, dentro. del plazo de 15 dias coridos contados. desde 50

| Regisicn publicacién en el Diario’ Oficlal. Una de las transcripciones referidas precedentemente serd
Kichas valoradas ﬂ"‘l’) - i oo o entregada para su archivo a la Coordinacién de Concesiones de Obras Piblicas y la ofra a la

o Fiche oo “Thn Chins o Fiscalia del Ministerio de Obrés Piblicas, ambas deberdn acompafiarse de unz copia autorizada
FVo3 Fichiy valosuda 3800 Chipen ) de la protocolizacién efectuada.

EVis Ficha yalorma 320000 Chipio /3 4. Sulicitass fa urgencia de 5 dias para el trémite de Toma de Razén del presente decreto,
EYDS Ficha ¥alnrads S40.000 _Chipen WA f N - Linct del feul 1°del DFL MO °850. de 19

FY05 Fichn valomdn X (00,000 Chipen i\ conforme a lo dlspl.lestu en el meiso ter'cem e] articulo 111°del D P N850, de | 9_7,que
Fichas de color (FC) — Lo fija e texto refundido, coordiado y sistematizado de.fa Ley N°15.840, de 1964, Organica del
Font eha dogolo, . ‘E:ﬁﬁ A Ministeric de Obras Plblicas y del DFL N°208, de 1960, Ley de Caminos. .

FEm Ficka de coler Azl Chipen 7y 3, Establécese que el Director General de Obras Publicas informari semestralmente a Ia

FEAi -::iTu ol {;;L Chigge 4 Direccioi de Presupuestos del Ministerio de Hacienda sobre el desarrollo y cumplimiento de las
FCO0§ Fichd (e color e lpea : . | . ,

. | ool calor amar Ehipen ) estipulacianes del convenio complementario aprabado por ¢l presente decreto suprema.
FCDY Fichi dle ealnr Verde Clipen. A —|
FLOE. icha da cofor. - Lila [ Cliipce A |

‘Andtese, tdmese razon y publiquese.- MICHELLE BACHELET JERIA, Presidenta de la
“Repiiblica.- Edvardo Bitrdn Colodro, Ministro de Obras Piblicas.- Andrés Velasco Braries,
Ministro de Hacienda. )

Lo que ranseribo 4 Ud. para su conocimiento.- Saluda atentamente a Ud., Juan Eduardo

‘Saldivia, Subsecretario de Obras Phbiicas. -

APRUEBA CONVENIO COMPLEMENTARIC N"IIQ.UE MODIFICA EL CONTRATO
DE CONCESION DE LA OBRA PUBLICA FISCAL DENOMINADA “CONEXTON
: YIAL AV, SUIZA - LAS REJAS”

i T

Ném, 416.- Santiago, 18 de junio de 2007.- Vistos:

El DFL MOP N°850, de 1997, que fijé el texto refundido, coordinado v sistematizado de
la Ley N°15.840, de 1964, Orgénica del Ministerio de Obras Pitblicas y del DFL N"2G6,
de [960, Ley de Caminos,

El decreto supremo MOP N®900, de 1996
sistematizado del DFL MOP N°
particular su articulo 19°,

El decreto supremo MOF N°956, de 1997, Reglamento de la Ley de Concesiones.
ELD.S. MOP N°1.78 de fecha 22 de marze de 2005, que adiudicé el contrato de concesién
para la gjecucion, conservacién y explotacién de la obra piblica fiscal denominada
“‘Conexién Vial Av, Suiza - Las Rejas™.

La resolucion N°520 de 1996 de la Contraloria General de la Repiiblica que fij6 el texto
refundido, coordinado y sistematizado de la resolucion N°53 de 1992,

y que fijé el texto refundido, coordinado y
164, de 1991, Ley de Concesiones de Obras Fibiicas, yen

Decreto:

I. Aprugbase el convenio complementario N°1, de fecha' 8 de junio de 2007, que se anexa
y forma. parte integrante del presente decreto, suscrito entre la ‘Direceién General de Obras
Piblicas, representada por su Director General, don Vicente Pardo Diaz, ambos domiciliados
para estos efectos en calle Morandé N°59 piso 3%, comuna y ciudad de Santiago, v fa **Sociedad
Concesionaria Conexion Las Rejas S.A. ™, RUT N°76,206.350-7, debidamente representada por
don Juan Yargas Peyreblanque y por don Fernando Elgueta Galmez, todos con doinicilio para
estos efectos en Avda, Apoquindo N°3000, oficina 1602, comuna de Las Candes, Santiago.
Dicha convenio complementario pasard a formar parte integrante del contrata de congesiér.
2. Dispénese que er todo lo ho medificado porel convenio.complementario queseaprueba
por ei presente decreto supremo, rigen plenamente las estipulaciones del decrefo suprema MO
N°178, de fecha 22 de marzo de 2005 que adjudicd ol confrato de concesidn, las Bases de
Licitacién y demds instrumentos que conforman el contrate de cancesiéa,

3. Establécese que Ia sociedad concesionaria deberd suscribir ante-notacio tres transcrip-
ciones del presente Decteto Supremo en sefial de. aceptacién de su contenido, debiendo
protocolizar ante el mismo notario uno de sus ejemplares conjuntamente. con un original del
convedlio complementerio que se aprueba, dentro del plazo de 15 dias corrides cantados desde
su'publicacién en ef Diario Oficial, Una de las transcripciones referidas precedentemente serd
entregada para su-archive a la Coordinacidn de Concesiones de Obras Piblicas de 1a Direceicn
General de Obras Piblicas y la otra a la Fiscalia del Ministerio de Obras Piiblicas, ambas deberan
acompaiiarse de una copia autorizada de la protocolizacién efectuada.

4. Solicitase la urgencia de 5 dias para el tramite de Toma de Razdn det presente decreto,
conforme & lo dispucsto en el inciso tercero del articulo 111° dal DFL MOP N°850, de 1997, que
fija el texto refundido, ceordinado y sistematizado de la Ley N°15.840, de 1964, Orginica del
Ministerio de Obras Piblicas y'del DFL N°204, de 1960, Ley de Caminos.

5. Establécese que el Director General de Obras Pablicas informara semestralmente a la
Direccién de Presupuestos del Ministerio de Hacienda sobre el desarroilo y cumplimiento de las
estipulnciones del convenio complementario aprobado por el presente decreto supremo,

Andtese, tbmese razén y publiquese.- MICHELLE BACHELET JERIA, Presidenta de la
Repiiblica,~ Eduardo Bitrdn Colodro, Ministro de Obwas Piiblicas.- Andrés Velasco Brafies,
Ministro de Hacienda.

L« que transcribo.a.Ud. para su conocimiento

.- Saluda atentamente a Ud., Juan Eduardo

- para estos efgct_os_ en caile Morandé N®59.pisa 3°, comuna y ciudad de Santiago, y Ia ‘Concesién

Saldivia, Subsecretario de Obras Publicas.




. . - BUBAECRETAIIA D¥ OO, B9, ,
1 ORISINA DE FARTES
‘ﬁilﬁ! - I J; IS’:HJH! | F e RELE AP
IR ERA [ MG, e mia
RO O IR OEE | e, 1R § ABD 2507 ¢
. : : mwwu!é '
MINISTERIO DEHACIENDA
! OFICJNA‘ DE'TAHT% 3 Ref: “Aprueba convenio leomplementario N°
19 s, 222 . 1-que modifica el edntrato de concesién
RECIBILG _ ~de Ja obra publical fiscal denominada
‘ “Conexién Vial Av. Suiza - Las Rejas”.
" CONTRALORIA GENERAL | r 18 Ji 2007
 TOMA DE BAZCN i . BANTIAGO, : .
30 Jue. 2007 | w0
RECEPCION | '
g b oepaRT. | : ‘
& SURIDICO |  VISTOS: - EILDELMOP N° 856 de 1997, que fi6 e
- DERTR, ' texto - refumditlo, | coordinado y
Y nEaisTRO - _ sistematizado de la |Ley N° 15.840, de
CEPART, ) : 1664, Orgénica del Iwﬁ:ﬁsyerjo de Obrag
. SONTROL 1 “Pliblicas y el DFL N° 206, de 1960, I'ey
$UB, DEF, | : de Caminos,
C. CENTRAL !
' A ' ~  El Decreto Supremd MOP N° 900, de
g | 1996, que fij6 ef toxto refandido,
- BER / ‘coordinado v sistemsatizado del DFL
BIENES NAC. i MOP N° 164, -dp 1991, Ley d¢
§ Erant. / - ‘Concesiones” de Obgas Piblicas, v en
S - . particular su artioulo 19°,
B |
Y it | - El Decreto: Supremo| MOP N° 956, de
o) BuBoRe o " 1997, Reglamento | de la Ley de
: % . ‘ Concesiones,
- . - Bl D.S. MOP N° 178 de fechd 22 de
REFRENDACION - marzo do-2005, que adjudico el contrato
_ de concesidn  parn la gecucion,
RERPOR 4 ok - gonservacién y explgtacién de la obra
m;i"’?,g‘ﬂ ¢ T % “poblica figcal . denominada “Conexién
MPUTAG I Vial Av. Suiza—Las Rejag”,
DEDUC 010, | ' - ILa Resolucidn N° 520 dé 1996 de la )
’ Contraloda Geeral dp la Repiblica que-
" C%' fijo el texto refundido, coordinado y
et sistematizado de-la Resolucidn N° 55 de

B I T | 1992.

i
T e

o PR es
ER1¥: Uﬁ;f.':‘;%;rb:“d

N

b,

sy 7 £ S
Ul SR TOR
Ik ﬁ{h_/f et e
w‘"ﬂ“\-«b"‘"’-‘r\"f Thrss, 1o I.lr:.‘.'h\.-gl'f‘)././

2

"General
RUGBies




1

" Caminos.

Jr I L ‘ e,

DECRETO:

4

APRUEBASE ¢l convenio compiémentéﬂb N1, de fecha 8 do junic de 2007, que se

anexa y forma patte integrante del presente deoteto, suscrito entre Ja Direccion General de
Obras Pdblicas, representada por su Direotor Generdl, don Vicente Pardo Diaz, ambos -

domiciliados para estos efectos en calle Morandé I° 59 piso 3, comuna ¥ ciudad do

Santiago, v la “Sociedad .Conceslonaria Conexién Las Rejas S.4.”

RUT N° 76.296.350-7,

debidamente representada por don Juan Vargas Peyreblanque y par dou Fernando Elgueta
Gélmez, todos con dormicilio pata estos efectos en Avda. Apoquindo N° 3000, oficina
1602, comuna de Las Condes, Santiago. Dicho convenio complenentario pasard a formar

parts integrante del contrafo dc concesion,

DISPONESL que en todo-lo no modificado por el convenio
aprueba por ef presente Decréto Stipromo, rigen plenamente las et
Supremo MOP N° 178, de fecha 22 de mero de 2005 que &

pulaciones del Decreto
adjudiéé ¢l contrato de

concesion, Jas Bases de Licitacin y demds msmumsntos que corforman el contrato de

concesion,

ESTABLECESE que la saciedad‘condési_onaria deberd "suspribir ante notario treg
transeripoiones del presente Dectefo ‘Supremo en sefial de aoepiacién- de su coutenido,

debiendo protocolizar ente el mismo potario uno de sus gjemplare
original del convenio complementario que ss-aprueba, dentzo del p
contadog desde su publicacién en el Diario Oficial, Una de las 1
precedentements gerd. entregada. para su archive a la Coordinac

Obras Piblicas de 1a Direccién General de Obras Piiblicas y lg

conjuntaments coz. wi
azo de 15 dizg corridos

-atiscripciones referidas

i de Concesiones de
otta a-la Fiscalfa del

Ministerio de Obras Pablicas, ambas debsrdn acompafiarse de ung copia avforizada de'la

protocolizacidn efectuada.

SOLICITASE la urgescia de 5 dias para el trdmite de Toma
Decrelo, conforme a lo dispuestc en el inciso tetcero del articulo

850, de 1997, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizad

de Razdn del presente
111° del DI, MOP N°
o de la Lay N° 15,840,

de 1964, Orgénica del Minigterio de Obrag Piiblicas y del DFL N° 206,' de 1960, Ley de

ESTABLECESE que ¢l Director General:de Obras Péblicas-inf

a la Direccion. de- Presupuesios del Minisierio de Haclenda
cumplitaiento de las sstipuficiones dél convenio complementatio a
Decreto Supremo.

ANOTLSE, TOMESE RAZON Y PUBLIQU

formard semestralmente
gobre el desatrolfo y
probado por ef presente

=

BI

MICHELLE BACHELET JERIA

PRESIDENTE DE LA REPUBLICA |

e

‘ ?»L%%O\BWS

‘o de.Hacienda

cotaplementatio que se .




CONVENIO COMPLEMENTARIO N° 1 DE MODIFICACION DEL CONTRATO DE
CONCESION DE LA OBRA PUBLICA FISCAL DENOMINADA
“CONEXION VIAL SUIZA — LAS REJAS”

En -Santiago de Chile, a 8 dias del mes de junio de 2007, entre la DIRECCION
GENERAL DE OBRAS PUBLICAS, representada por su Director General, don
Vicente Pardo Diaz, ambos domiciliados para estos efectos en calie Morandé N°

59, tercer piso, comuna y ciudad de Santiago, v “SOCIEDAD CONCESIONARIA

CONEXION LAS REJAS S.A.”, sociedad concesionaria de la obra publica fiscal
denominada “CONEXION VIAL SUIZA -~ LAS REJAS”, Rut N° 76.296.350-7
representada por don Juan .Vargas Peyreblanque, Ingeniero Civil, Cédula de
ldentidad N° 7.810.349-3 y por don Fernando Elgueta Galmez, Ingeniero Civil,
Cédula de Identidad N°.6.089.305-5, todos con domicilio, para estos efectos, en
Avda. Apoquindo N° 3000, oficina 1602, comuna de Las Condes, se ha pactado el
siguiente convenio complementario que consta de las clausulas que a
continuacién se expresan: '

'PRIMERQ: ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DEL CONVENIO.

COMPLEMENTARIO

1.1 Por Decreto Supremo del Ministerio de Obras Publicas MOP N° 178 de 22
de marzo de 2005, publicado en el Diario Oficial N° 38.175 del dia 2 de
junio de 2005, se.adjudico el contrato de concesion para la ejecucion,
conservacion y explotacion de la obra publica fiscal denominada “Conexién
Vial Av. Suiza — Las Rejas”, al grupo licitante- compuesto por Empresa
Constructora BCF S.A. y Empresa Constructora BELFI S.A., denominado
“Consorcio Belfi -~ BCF", quienes constituyeron. postenormente la
“SOCIEDAD CONCESIONARIA CONEXION' LAS. REJAS S.A.”. Dicho
contrato se perfecciond con la publicacién en el Diario Oficial del decreto de
adjudicacién en la fecha sefialada anteriormente; ‘mediante la constitucién
de la sociedad concesionaria, por escritura publica de fecha 21 de junio de
2005, otorgada en la notaria de Santiago de don Eduardo Avello Concha,
cuyo extracto se inscribid a fojas' 21603, N° 15694 del Registro de Comercio
del Conservador de Bienes Raices de Santiago, correspondiente -al afio
2005, y se publicd en el Diario Oficial N° 38.195, de fecha 25 de junio de
2005; y mediante la suscripcion y protocolizacidn - del. decreto de
adjudicacion efectuadas en la misma notaria con fecha 8 de julio de 2005,
Dichos documentos fueron entregados al Ministerio de Obras Publicas en
forma 'y plazo legales, dando integro cumplimiento a las normas contenidas
en el articulo 9° del D.S. N° 900, de 1996, que fija el texto refundido,
coordinado -y sistematizado del DFL MOP N° 164 del-afio 1991, Ley de
Concesiones de Obras Publicas. -




1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

P

Jewr

Por Resolucion DGOP (Exenta) N° 3703 del 29 de noviembre de 2005, se
auforizé la reforma de estatutos de la Sociedad Concesionaria para
modificar su razén social, la que fue acordada en la Junta Extraordinaria de
Accionistas de fecha 22 de diciembre de 2005.

Mediante Resolucién DGOP (Exenta) N° 009, de fecha 5 de enero de 2007,

y.conforme a lo dispuesto en los articulos 19° de la Ley de Concesiones de

Obras Publicas y 69° de su Reglamento, se  modificaron las regulaciones
establecidas en los articulos 1.8.9, 1.12.2.1 y 1.12.7.1 de las Bases de
Licitacidn, en el sentido que la segunda cuota del Pago por Concepto de
Expropiaciones y Adquisiciones que la Sociedad Concesionaria debia
efectuar al ‘SERVIU, de conformidad al articulo 1.8.9 de las Bases de.
Licitacion, se utilizara para compensar a la Sociedad Concesionaria por
concepto de tener disponible la infraestructura para los servicios .de
Transantiago. En dicha Resolucion se estipuld que tal equivalencia debera
considerar los efectos financieros y - la oportunidad de los pagos

‘involucrados, y que en el Convenio Complementario que la regule, se

determinaran los montos y documentos de cobro que se dejaran de emitir y
que seran. compensados: con cargo a la segunda cuota del pago por

. Concepto de Expropiaciones y Adquisiciones:

Conforme a lo. sefalado .en el numeral anterior, el Ministerio de Obras

‘Plblicas ha acordado. con la Sociedad Concesionaria los términos del

presente convenio, que regulan las medificaciones infroducidas mediante la

"Resolucién referida en el numeral 1.3.

La Sociedad Concesionaria, compartiendo los -fundamentos y: propdsitos
enunciados, ha concordado con el MOP las clausulas que en este acto se
pactan y que modifican expresamente, y de comdn: acuerdo,  ciertas
condiciones del régimen econdmico del Contrato. de Concesion, en los -

~términos que a continuacion se expresan.

Forman parte integrante’ del presente . Convenio - Complementario  los:
siguientes anexos, que se adiuntan a éste:

Anexo N°1: Copia de Resolucion DGOP (Exenta) N° 009 de fecha 5
de enero de 2007.

Anexo N° 2: Determinacion de los Documentos de Cobros, efectos.
financieros y oportunidad de los pagos involucrados
en el presente convenio.

- ftem1: __Determinacién de los montos de las cuotas C;, desdej=1a
j= 64, de acuerdo a lo establecido en articulo 1.12.2.1 de las
- Bases de Licitacion. &




- {tem 2: Determinacion del monto del Documento de Cobro, que
debera emitirse equivalente ai remanente de la Cuota Cyp
que-es compensada parcialmente, considerando los efectos-
financieros y la oportunidad de ‘los pagos involucrados
estipulados en la Resolucién (Exenta) DGOP N° 009 de
fecha 5 de enero de 2007,

SEGUNDO: SOBRE LAS ESTIPULACIONES CONTENIDAS EN LA

2.1

2.2

'RESOLUCION DGOP (EXENTA) N° 009 DE FECHA 5 DE ENERO
DE 2007.

De conformidad a lo sefialado en el numeral 1.3 del presentie convenio,
mediante Resolucion DGOP (Exenta) N° 009, de fecha 5 de enero de 2007,
se modificaron las regulaciones establecidas en los articulos 1.8.9,1.12.2.1
y 1.12.7.1 de las Bases de Licitacidn, en el sentido que la segunda cuota

del Pago por Concepto. de Expropiaciones y Adquisiciones que la Sociedad
‘Concesionaria debia efectuar al SERVIU, de conformidad al articulo 1.8.9

de las Bases de Licitacion, se utilizard para compensar a la Sociedad
Concesionaria por concepto de tener disponible la infraestructura para los
servicios de Transantiago.

Como consecuencia de-io anterior, la:Sociedad Concesionaria no efectud el

pago por Concepto de Expropiaciones y-Adquisiciones estabiecido en el

articulo 1.8.9 de las Bases.de Licitacion.

La citada Resolucion estipulto que los montos y documentos de cobros que

se dejardn de emitir y que seran compensados con cargo a la segunda

cuota del ‘pago por Concepto de Expropiaciones y Adquisiciones, se
deberan determinar en el presente convenio. Dichos Documentos de

Cobros se detallan en el ftem 1 del Anexo N° 2

Como consecuencia de lo anterior, la Sociedad Concesionaria no emitira los.
Documentos de Cobro DCg y DCg equivalentes a las Cuotas Cgy Co
respectivamente, estableCIdos en gl articulo 1.12.2.1 de las Bases de
Licitacién.

Por tanto, considerando los efectosfinancieros y la oportunidad de los
pagos involucrados, que dicha equivalencia significa, las partes vienen a
acordar que la  Sociedad Concesionaria emitird. a nombre del MINVU el
Documento de Cobro DCyy equivalente a la Cuota Cqp por un monto igual a
UF 27.755,08 (veintisiete mil setecientas cincuenta y cinco. coma cero ocho
Unidades de Fomento). Dicho calculo se detalla en el ftem 2 del Anexo N°
2. El monto de este Documento de Cobro, se contabilizara como Ingreso

Trimestral (1}) de la Sociedad Concesionaria, a-efectos de lo estable(:ldo/;n”agl\bm »

el articulo 1.7.6.2 de las Bases de Licitacion.

AH]




2.3  De conformidad a io estipulado en la Resolucion DGOP. (Exenta) N° 009, los
montos de los Documentos de Cobro. que se compensan, tanto total como
parcialmente, se contabilizaran como Ingresos Trimestrales (l;) de la
Sociedad Concesionaria, a efectos de lo establecido en el articulo 1.7.6.2
de las Bases de Licitacion, segln el siguiente cuadro:

'Cuadro N° 1:
~ Monto
_ ‘ Compensado
Periodo Cj (UF)
20071 | = C8 13.036,38
| 2007.2 | . C9 | 38.880,50
2007.3 C10 . 11.318,27

TERCERO: OTRAS ESTIPULACIONES = SOBRE EL REGIMEN DEL
CONTRATO DE CONCESION. '

3.1 Las partes acuerdan modificar la regulacion establecida en los articulos
1.12.2.1 y.1.12.7.1. de las Bases de Licitacion, en el sentido que el
‘Documento- de Cobro DCqo equivalente ‘a-fa Cuota Ciq, que las partes
acordaron determinar por. un monto igual a UF 27.755,08, detallado en el
Item 2 del Anexo N° 2, y el Documento de Cobro DCyy equivalente a la
‘Cuota Cy4, serédn cobrados al MINVU, y pagados por éste a la Sociedad
Concesionaria a mas tardar el pentltimo dia habil del trimestre en el cual la
'Sociedad Concesionaria emita dichos documentos de cobros al MINVU,
-segtn el plazo establecido en el articulo 1.12.7.1 de las Bases de Licitacion
al efecto. '

3.2 De toda comunicacion o hecho relevante relativo al presente Convenio
- Complementario, asi como del Contrato de Concesién, se dejard constancia
en el Libro de Explotacion.

CUARTO: En virtud de las estipulaciones acordadas en el presente- Convenio
Complementario, las partes se otorgan el mas amplio, completo y total finiquito, vy
renuncian a efectuar cualquier rectamacion que pudiera haberles correspondido
hasta [a fecha de suscripcidn del presente’ Convenio Complementario por las
materias tratadas en él. : :

QUINTO: En todo lo no modificado en ¢l presente Convenio Complementario, rige
plenamente las estipulaciones del Decreto de Adjudicacion, Bases de Licitacion, y
demas. instrumentos que conforman el Contrato de Concesion, acorde se estipula -
en la Clausula Primera de este instrumento.

)

fu A 4




SEXTO: El presente Convenio Complementario tendra plena validez y vigencia
desde la publicacién en el Diario Oficial del Decreto Supremo que lo apruebe, de
conformidad con lo dispuesto por el articulo 19 del D.S. MOP-N° 900 de 1996.

SEPTIMO: La personeria de don Juan Vargas Peyreblanque y de don Fernando
Elgueta Gaimez para actuar en nombre y representacién de Sociedad
-Concesionaria Conexion .Las Rejas S. A., consta del Acta de la Sesidn
Extraordinaria de Directorio efectuada con fecha 13 de febrero de 2007, reducida a
escritura pUblica de fecha 20 de febrero de 2007, en la notaria de Santiago de don
Eduardo Avello Concha. -

OCTAVO: El presente convenio se firma en cinco ejemplares, quedando dos de
ellos en poder de la Sociedad Concesionaria, dos en el Ministerio de Obras
Puablicas, y el quinto-debera ser protocolizado por la Sociedad Concesionaria ante
notario, conjuntamente con la transcripcion del decreto supremo gue apruebe el
presente convenio, conforme al articulo N° 9° del D.S. MOP N° 900 de 1996.

TWICENTE PARDO DAZ
Director General de Obras.Publicas

\

—— __

JUAI}I"YARGAS PEYREBLANQUE ~FERNANDO ELGUETA GALMEZ
Sq_c:ig_da)d Concesionaria Conexioén Las Sociedad Concesionaria Conexidn Las

/ /r' Rejas S.A. Rejas S.A.
[/ | |

v

it




ANEXO N° 1

Copia de Resolucion DGOP (Exenta) N° 009, de fecha 5 de
enero de 2007.

(3 HOJAS)




MINISTERIO DE HACIENDA
" DFICINA DE PARTES
e
009

RECIBIDOQ

1§ EHE, 2007

. CONTRALCRIA GENERAL |

TOMA DE RAZON.

"RECEPGION.

| DEPART.
JURIDICO

BEP. TR,
Y REGISTRO

DEPART.
CONTABIL,

SUB GfER
C. CENTRAL }

SU8 DEP.
E. CUENTAS

SUB DEP,
c.r Y
BIENES NAC,

. DEPART.
©AUDITORIA

. DEPART,
VO.P UyT

SUB. DEEP,
MUNIGIP,

REFRENDACION

REF. POR %
IMPLTAC, — ]
ANOT POR & ., _
IMPUTAC,

DEDUC DTO,

1044 0%0

SANTIAGS,

VESTOS: -

BUR RLAS

Modifica por razones de  inferdy.
piblico y urgencia, obrag y servicios
que indick en la obra phblica fiseal
denominada “Conexidn Vinl Av, Salza
— Lag Rejag™.

05 ENE 2007

ERDFL MOP N° 850 de 1997, que fij6 el
fexto- refundido,  coordinado v
sistematizado de la Ley N° 15.840, de
1964, Orgénica del Ministerio de Obras
Piblicas y del D.FL. N° 206 de 1560,

T

i.ey de Caminos.

_EIDS. MOP N° 900 de 1996, que fi6 o

texto refundido, . coordinado
sistematizado. del DFL MOP N° 164, de
19;91_, Ley -de Concesiones de Obras
Plblicas.

Bl DS MOP N° 956, de 1997,

Reglamento-de Ia Ley.de Concesiones de
Obras Pablicas.

EL Decreio Supremo- MOP N® 178 de
fecha 22 de marzo de' 2003, que adjudicd

el contrato  de. concesién - para  a

gjeoucion, conservacion v explotacion de
la - obra piblica fiscal denominada

“Conexidn. Vial Av. Suiza - Las Rejas™

s

[.a Resolucion DGOP {Exenta) N° 4160

de Techa 01 de diciembre de 2006, que

dutorizd la Puesta en Servicio Provisoria
({701 -

fiscal denominads “Conexion Vial Av.
Suiza -~ Las Regas”,

La Resolueidn N* 520, de 1996, de la
Contralorfa General de la Reputblica (e
fijo el texto refundido, coordinedo ¥
sislematizado de Ia Resplucidn N° 55 de
1992, ‘




CONSIDERANDO:

~ Que'el articuto 69 del Reglamenio de Ley de Concesiones estublecs, en st nimero 1,
que el Ministerio de Gbras Piblicas, - desde que so perfeccione <l contralo, podia
modificar, por razones de interés piiblico, las caracieristicas de las obras ¥ servicios
contratados. : ' :

- Que. el articulo 69 del Reglamento de Concesiones establece, en su nimero 4, que ¢l
Direotor General de Obras Piblicas, con el Visto Bueno del Ministro de Obras Piblicas
y del Ministro de Hacienda, por razones de urgencia, podrd exigir la modificacion de as
obras v servicios desde el momento que 1o estime donvetiente.

1

- Oue, las Bases de Licitacidn en su articrlo 1.8.9, sobre Pagol de la Sacicdad
Concesionaria por. Concepio de Expropiaciones: ¥ Adquisiciones, estabiccen que el
plazo mAximo para el pago de fa sepunda cuola por UF 62.500, vence a los 20 meses
contados desde la fecha de publicacion eit el Diario Oficial del Decreto Supremo de
Adjudicacion de la Concesitn.

- Que, las Bases de Licitacion en su artioulo 1.12.1, sobre Ingresos:por Concepto de
Tener Disponible la Infrasstructura para los Servicros de Transantiago Sin Sistema de
Cobro Opoional, reguian la determinacion det monto tosal de los Documentos de Cobra
a emitir trimestralmente por - la- Sociedad- Concesionaria. Lag mismas. bases o su
articwlo 1.12.7.1 regulan fa oportunidad y forma ct que ef Inspector Fiscal del Contrato
comunicaré a 1a Socicdad Concesionaria los monios 4 cobrar y olros datos relevantes
para la eousicn de los Documentos de Cobro, en particular del primer Documento de
Cobro, plazo que vence dentro de los cinco primeros dias de cada Trimestre,

- Oue se estima de interés pibiico maodificar a regulacidn estabiecida on Jag Bases de
Licitacién sobic Iz ermision de los primeros docuinentos de cobro v.el fago de la segunda
cuota por conceplo de expropiacionss ¥ adquisiciones, pues el compensui a la Sociedad
Concesionaria por concepto de fener disponible la infraestrucivra para 1os servicios de
Transantiago, -con cargo-al pago de teferida cuota se facilita ia operacidn. del plan
Transardiago. :

— Que dada la razén de interés piblico y urgencu, ¥ que la suscripeion y tramiacion. de
un convenio complementario sebre la materia implica tiempos: superiores a 1os
requeridos, es que se hn hecho necesasi a'la dictacion del presente aclo admintsirative.

R R AT

T L L

ooy

)

i - e b

e e

L3 1LENE 70T

H ‘IHU:WW'M\WK(WIM@
Doricins BE PARTED
GIRGL. GRAL, WE DRNAS PURLISAS }

I

- Eo

o]
e
L
[¥e]
et
]
o
e
!
o
RN

v

LHCOP R _MQU 3 / {Exento)

i MODIFICASE las regulaciones ostablecidas en los articules;. 1.8.9, LRzl y
1.12.7.1 de las Bases de Lieftacion, en ol sentido que Ia segunda-coota det Pago por
Concepto de Hxpropiaciones ¥ Adquisiciones que Ja Sociedad Concesionaria debe
efectuar a1 Servit, de conformidad al atticulo 1.8.9 de las Bases de Licitacidn, se
atilizard para compensar & ia Sociedad Concesionarin por concepte de fenex
disponible Ta infracstructura para fos servicios de Transantiage.

Como consecuencia de Ja anierior, ja Soctedad Concesionaria 1o emitrd. fos
documeitos e cabin estublecidos en o artieufo 11221 de Jus Bases de Licitacién

g3




i
|
|
i
H
i
H
|
|

70 R

hasta un monto equivalenie a o seguncda cuola del PAgo por concepio e
expropiacionss y adquisiciones. Dichg equivalencia: deberd considerar efecios

finaucieros y la oportunidad de los pagos involucrades en la presente resolucion,

Como  conlrapartida a o establecido en el . pirrafy anterior, la Sociedad
Concestonaia - no deberad efectuar el pago por Concepto de Hxpropiaciones y
Adaquisicicnes establecido en el articuio 1.8.9 de lay Bases de Licitacién,

Los motitos y doctimentos de cobro que producto de lo establecido en los pdrrafos
anierfores s¢ dejardn de emilir y que serdn compensados con cargo a fa segunda
-ouota- def pago por conceplo - de expropiaciones y adquisiciones . sefiajado.
anleriormente, se determinarin en ol converic complementario aludido en el

)

Resuclvo 3 de la presente resolucion.

ESTABLECESE que la modificacion establecida en. la-presente resolucion, no .
altera los demds plazos v obligacionss de! contraio de concesion, En particular se
deja constancia que los montos de los documentos de cobro que se compepsan
pioducto de lo establecida an. sl rgesueivo anterior, se contabilizardn cono ngresos
timestrales (1) de la Soctedad -Concesionaria, a ¢festos de Io estabizcido en el
articulo 1.7.6.2 de las Rases de Licitagién,.

ESTABLECESE que las conhdiciones | particulares derivadas .de fa presente
resolucion, serdn. materia de un convedio complementario que para el efects
suscribiran las partes del contrato de coheesiGn, destro del ‘plazo de sels meses
conttdas desde fa fecha de (ofal t.l'arnimci'éiii de la presente Resolucidn,

ESTABLECKSE que dentro del plazo de 10 dins habiles contados desde Ju fecha

de tramitacion ds la presente Resol ucién,]! tres transcripciones de ésta deberan ser
suscritas ante. Nolario por “Saciedad Congesionaria. Gonexién Las Rejas 8.A” en

- seflal de aceptacion de su eontenido, du’biepdo'proi(}col;i';im' ante el mismo uno de los

ejemplares, Dos de las {ranseripeiones debidamente suscritas deberdn enfreirarse,
una en.la Ofigina de Parfes de ia Direceidn General de Obras Piblicas y ofia en la
Coordinacidade Concesiones de Obrag Piblicas, ambas con una copia autorizada de
la protocelizacién eféctuada, .

COMUNIQUESE [a presente Resolyeidn a “Sociedad Congesionsria Conexion Las

Rejas 58,7, a la Coordinagién deConcesiones de Ohrag Pibtlicas, a la Divisién de
Construccith de . Obras Concesionadas, al Inspector Fiscal v démAs Seivicios Gue
corresponda.

~

Sr, Ministig




ANEXO N°2

Determinacion de los Documentos de Cobros, efectos
financieros y oportunidad de los pagos involucrados.

(2 HOJAS)




2

Determinacién de los montos de las cuotas C;, desde j =1 a j= 64.

ANEXO N°2 -ltem 1

Suiza Las Rejas

2-Jun-05

M—}

Pubiicado -
TiTc 1.115.800
SCMS | 0
Interes Trimestral 2,411%
Crecimiento Trimestral 0,496%
LN ' 56
C 38.6809]:
M, Primer Pago ala SC i
Periodo ] Ci | Periodo j Cj
2005.2 1 o} 2014.1 36 44 437
2005.3: 2 0 |1 2014.2 37 '44.858
20054 3 of - 2014.3 38 44,879
20086.1 4 0 2014.4 39 45,102
2006.2 ‘5 ol 2015.1 40 45.326
2006.3 6 0 2015.2 41 -45.550F
20086.4 7 0 2015.3. 42 45.776
2007 .1 8 13.036 2015.4 43 46.003
2007.2 9 38.881 20161 44 46.232
2007.3 10 39.073| 2016.2 45 46.461)
2007.4 - 11 39.267 2016.3 46 46.691
. 2008.1 12 39.462 2016.4 47 46.923
- 2008.2 13 308.658| 2017.1 48 47.156
2008.3 14 39.854 2017.2 49 47.390
2008.4 15 40,052 2017.3 .50 47,625
2009.1 16 40,251 20174 51 47.861
2008.2 17 40,450 2018.1 52 - 48.098
2008.3 18" 40,651} 2018.2 53 48.337
20094 19 40.853} 2018.3 54 48.577
2010.1 20 41.055 2018.4 55 48.818
1 20102 21 "~ 41.259 - 2019.1 56 49.080
- 2010.3 22 41.464 F2019.2 57 49.303
2010.4 . 23 41,669 2019.3 -58 40.548
2011.14 24 47.876] . 2018.4 59 49.793
2011.2 25 42.084 --2020.1° 60 50.040
2011.3 26 42,292 2020.2 61 50.288]
2011.4 27 42.502 2020.3 62 50.538
20121 28 42713} 2020.4 63 '50.789
2012.2 20 42,925 2021.1 64 33.842
2012.3 30 43.138
20124 31 43.352
. 20431 32 43.567]
2013.2 33 43,783
T-2013.3 34 44000
2013.4 .35 44,218




ANEXO N°2-ltem 2
Determinacion del monto del DC, que debera emitirse equivalente al
remanente de la Cuota C,; que es compensada parcialmente.

Suiza Las Rejas

Publicado : 2-Jun-05
ITc . 1.115.800
SCMS o 0
Interes Trimestral - ) 2,411%] .
JCrecimienta Trimeastral 0,496%
N N 56
C 5 38.689]
M, Primer Pago aia SC N K
Tasa Interes Anual 3,00%

. : . ' . | 2*Cuota Page | Saldo .| .
Periodo j Fecha Pago| Pago Cj 2 Serviu 9 Acum. Saldo C10
20056.2 1 ]

2005.3 2
2005.4 3
2006,1 4
T 2008.2 5
2006.3 6 :
2006.4 7. 1-Feb-07 : 62.500,00| 62.500,00
. 20071 8 29-Mar-07{ 13.036,38 | 48.747.71
. 2007.2 9. 28-Jun-07{ 38.880,50 11.235,17 _
2007.3 10 27-Sep-07| 39.073,35| 11.318,27F 27.755,08

Se compensaron las siguientes cuotas por:

Cj . Monto

C8 - 13.036,38]
C9 38.880,50
C10 11.318,27

Saldo C10 27.755,08




